
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Страховой З.Х.» 

ПРИКАЗ 

От 01.10.2021 г. № 97п 

О создании и организации 

деятельности школьного 

спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой 

и спортом, развития и популяризации школьного спорта. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Ярмоленко Игоря Геннадьевича, учителя физической

 культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 

                 3.Заместителю директора школы по ВР  Наумовой Г.В.: 

 организовать работу клуба совместно с   руководителем ШСК  

        Ярмоленко И.Г.; 

  осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба. 

4.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного 

клуба: 

 Положение о школьном спортивном клубе «Лидер». 

Приложение 1. 

 План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий, акций, праздников. 

 Приложение 2. 

 Календарный план спортивно- массовых мероприятий, акций, праздников. 

Приложение 3. 

 Программа ШСК. 

Приложение 4. 

 Устав ШСК 

Приложение 5 

 Расписание работы спортивных секций, кружков, групп в ШСК.   

Приложение 6. 

5.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

города в течение учебного года. 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по воспитательной работе Наумовой Г.В. 

 
 

Контроль исполнения приказа оставляю за 

собой.  

 

Директор МБОУ  

«СОШ№ 3 им.Страховой З.Х.» _____________________ Т.И.Костельцева 

 

 С приказом ознакомлены:  _______________________    Наумова Г.В. 

                            _______________________Ярмоленко И.Г. 
 


